
Změna 

č.

Konstrukční 

skupina
Předmět úpravy Stručný popis

Náklady na 38 

tramvají

Náklady/tramvaj 

se zohledněním 

méněprací

komentář DPO Vícepráce Méněpráce
Plnění VCP 2023 - 

opravný doklad

Plnění VCP 2023 - 

faktura
Plnění VCP 2024

1

Kryty čela Dvířka pro stěrač
úprava krytu světel + doplnění dvířek pro vyklápění 

stěrače

1 358 196,0 Kč 35 742,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala údržba. 1 358 196 Kč 0 Kč 929 292,00 Kč 428 904,00 Kč

2

Kabina řidiče
Odkládací prostor 

pro batoh

Podložit odkládací prostor pro batoh (obava o zatékání 

vody)-Pod stávající polici budou domontovány podpěry - 

výškové nástavce. Je třeba přemontovat magnet a 

podpěry upevnit novými šrouby, DO SPOJE vložit 

oboustrannou lepicí pásku.
68 476,0 Kč 1 802,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava.

68 476 Kč 0 Kč 57 664,00 Kč 10 812,00 Kč

3

Kabina řidiče
Stolky řidiče - 

odkládací prostor

Doplnit zábranu na horní plochu stolků řidiče proti pádu 

odložených věcí na zem-Na pravý parapet se přilepí 

lišta do661323 přes oboustrannou pásku 82003740.
80 066,0 Kč 2 107,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava. 80 066 Kč 0 Kč 67 424,00 Kč 12 642,00 Kč

4

Kabina řidiče

Stolky řidiče - 

spodní odkládací 

prostor

Doplnit šprušle na spodního odkládacího prostoru (na 

PET láhve)
63 346,0 Kč 1 667,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava. 63 346 Kč 0 Kč 56 678,00 Kč 6 668,00 Kč

5 Vnitřní vybavení Plošina invalidy

Na již dodaných tramvajích se dodatečně měnil čep 

zámku plošin za čep s 4HR-DO662127 78 128,0 Kč 2 056,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu. 

Jedná se o změnu zajištění plošiny v rámci standardizace DPO (šestihranný profil 

zámku vyměněn za čtyřhran) - požadfovala doprava 78 128 Kč 0 Kč 71 960,00 Kč 6 168,00 Kč

6 Kabina

Zástěna - klika 

dveří

Změna pevného madla za kování s klikou. Méněpráce 

představují cenu stornovaných 20 sad původních zámků 444 182,0 Kč 11 689,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava. 444 182 Kč 0 Kč 409 115,00 Kč 35 067,00 Kč

7 Podlaha Článek A krytina Doplnění piktogramů invalidy 1 039 642,0 Kč 27 359,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu. 

Dodatečný požadavek marketingu dle nového standardu DPO. 1 039 642 Kč 0 Kč 793 411,00 Kč 246 231,00 Kč

8 Interier

přesunout 

odpojovač baterie 

(souvisí se 

svorkovnicí v 

interiéru)

Změna souvisí s části interiéru, Tramvaj 1 až 10.

- demontáž odporníku 

- demontáž klimatizace

- vyvrtání otvoru a zaslepení starého

- montáž svorkovnice MEPR

- natažení nového Bowdenu

- natažení nádstavbové kabeláže 457 520,0 Kč 12 040,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava i údržba.

457 520 Kč 0 Kč 337 120,00 Kč 120 400,00 Kč

9 Hardwarové úpravy Režim úklid, přepojování 421 990,0 Kč 11 105,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala údržba. 421 990 Kč 0 Kč 299 835,00 Kč 122 155,00 Kč

10

Úprava typu panelů 

informačních 

systémů

Změna požadavku na provedení inf. panelů. Původní 

požadavek na provedení 3x jednosměrný monitor. 

Nové provedení zahrnuje 2x větší panel a navyšuje 

poččet monitorů ze 3 na 4 ks. Méněpráce představují 

cenu 38 sad původně požadovaných  inf. panelů 1 673 520,0 Kč 44 040,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

V příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace) bylo posáno jiné řešení. 

Během upřesňování specifikace na KD bylo dohodnuto nové řešení odpovídající 

moderním trendům.

2 470 456,0 Kč 796 936,0 Kč 264 240,00 Kč 1 277 160,00 Kč 132 120,00 Kč

11

Úprava typu panelů 

informačních 

systémů

Změna provedení vnějších panelů z DOT-LED s 

retroreflexní bílou fólií na LED bílá. 389 994,0 Kč 10 263,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Požadavek se změnil během projekčních prací, bylo nutné přepracovat technickou 

dokumentaci. 

389 994 Kč 0 Kč 359 205,00 Kč 30 789,00 Kč

12 SW úpravy

Zde jsou obecně všechny SW úpravy, režim úklid, 

úprava logiky podsvitu tlačítka dveří, diagnostika jističe 

PP, úprava intervalu automatického zavírání dveří. 

Zobrazení spotřeb na displeji TDD. 680 010,0 Kč 17 895,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava i údržba. 680 010 Kč 0 Kč 536 850,00 Kč 143 160,00 Kč



13 Interier

Sklopné zadní 

sedačky

Náhrada pevného rámu sklopným rámem vč. 

přemontování. Úprava sedaček se bude teprve 

provádět na již dodaných tramvajích. 2 036 078,0 Kč 53 581,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala údržba. 2 036 078 Kč 0 Kč 0,00 Kč 2 036 078,00 Kč

14 Vnitřní vybavení Plošina invalidy

Úprava místa uchycení manipulačního háčku + dodání 

nové kličky s hákem 364 838,0 Kč 9 601,0 Kč

Akceptujeme, cena obvyklá.

Nebylo požadováno v příloze smlouvy (požadovaná technická specifikace). 

Požadavek vzniknul až po dodání prototypového vozidla při zkušebním provozu - 

požadovala doprava i údržba. 364 838 Kč 0 Kč 0,00 Kč 364 838,00 Kč

9 155 986,0 Kč 240 947,0 Kč 9 952 922 Kč 796 936,00 Kč 264 240,00 Kč 5 195 714,00 Kč 3 696 032,00 Kč

rozdíl VCP a MNP 9 155 986,00 Kč

součet VCP a MNP 10 749 858,00 Kč


